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retrouVez tout le progrAmme 
Sur www.AurAy.fr

entrée l ibre et grAtuite

infos prAtiques

Entrée libre et gratuite

Événement en extérieur
Ce week-end de présentation de la nouvelle saison culturelle est prévue en extérieur. Spectacles, 
animations, ateliers et restauration seront évidemment proposés sous un soleil radieux. 
Au cas où la météo ne serait pas de la partie, certains spectacles, mentionnés par *, ont des 
solutions de replis, uniquement s’il pleut. Prévoyez une petite polaire... c’est plus prudent !

Informations importantes
Port du masque obligatoire
Solution hydroalcoolique à disposition
Jauges limitées
Programme sous réserve de modification

Circulation modifiée 
Dimanche 27 septembre, Quartier Le Goaner-Gumenen
Rue du Colonel Faure - entre 10h et 19h - accès réservé aux riverains 
Rue Halimi - de 11h15 à 12h et 13h30 à 15h - accès fermé

renseignements
Centre Culturel AthénA
02 97 56 18 00 -  reSerVAtion.AthenA@Ville-AurAy.fr

SerViCe polit ique de lA Ville
02 56 54 02 61

SCAnnez-moi  
et déCouVrez  
le progrAmme !

sAmedi 26 septembre
La Grande Histoire...

Le Sôt de la Mort
D-Construction

Le Saut del Amor
L’Usine à Canards

Présentation de la saison
Petite restauration

dimAnChe 27 septembre
Le Sôt de la Mort

La Corde et On
L’évadée

Drôle d’impression
Animations sur l’Esplanade

Goûter

11h
3

0

10
h

3
0

11h

10
h

15
h

18h

2
1h

12
h

3
0

16
h

19
h

2
2

h

13
h

3
0

17h

20
h

12
h

15
h

3
0

18h
3

0

2
1h

3
0

13
h

16
h

3
0

19
h

3
0

14h

14h
3

0

17h
3

0

20
h

3
0

11h
3

0

10
h

3
0

11h

10
h

15
h

18h

2
1h

12
h

3
0

16
h

19
h

2
2

h

13
h

3
0

17h

20
h

12
h

15
h

3
0

18h
3

0

2
1h

3
0

13
h

16
h

3
0

19
h

3
0

14h

14h
3

0

17h
3

0

20
h

3
0

Spectacle - Concert ExpositionAnimation Les plus

retrouvez tout le progrAmme 
sur www.AurAy.fr
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Action Culturelle
Centre Culturel Athéna 

Place du Gohlérez 56400 AURAY
02 97 56 18 00

reservation.athena@ville-auray.fr
 @athenaauray
www.auray.fr



Dans le cadre de l’ouverture de la saison culturelle 2020-2021 du Centre Culturel 
Athéna / Ville d’Auray, les services Culture et Politique de la Ville Démocratie 
Locale s’associent pour proposer un parcours de spectacles le samedi 26 et 
dimanche 27 septembre dans deux quartiers de la ville : Le Goaner-Gumenen  
et le centre ville-Athéna.

sAmedi 26 septembre i  pArViS d 'AthénA

dimAnChe 27 septembre
quArtier le goAner-gumenen :  SuiVez lA l igne !

SPECtACLES i  ExPoSItIon 

les péripéties 
de JôJô golendrini
teAtro golondrino
le sôt de lA mort  i  16h 
le sAut del Amor  i  18h
pArViS AthénA*
mArionnetteS à f il  SAnS pAroleS 
tout publiC à pArtir de 3 AnS i  20 min

Avec ces deux 
spectacles aux accents 
cartoonesques et rétros, 
la compagnie nous livre 
les péripéties d’un insecte 
aventurier, intrépide et 
sensible. Véritables petits 
bijoux de manipulation, 
ces créations qui ont 
beaucoup voyagées 
mêlent poésie, subtilité  
et humour à travers 

un bel hommage aux dessins-animés de Tex 
Avery.

d-ConstruCtion
Cie dyptik
17h et 21h i  pArViS AthénA*
dAnSe i  tout publiC i  40 min

Un spectacle en  
bi-frontal, qui se regarde 
de part et d’autre du 
grillage. Les six jeunes 
danseurs racontent la 
révolte, la soif de liberté, 
la guerre. Énergique, 
percutant et interactif, 
D-Construction interroge  
la nature profonde du 
lien social dans l’espace 
public. Engagés dans 

un mouvement d’émancipation, les danseurs 
puisent leur puissance dans les sources  
d’un hip-hop sous haute tension.

SPECtACLES 

le sôt de lA mort
teAtro golondrino
11h30 et 14h i  plACe dolto* 
mArionnetteS à f il  SAnS pAroleS 
tout publiC à pArtir de 3 AnS i  20 min

Une histoire racontée sans 
un mot dans un fracas 
d’inventivité, un cartoon 
marionnettique, empreint 
de nostalgie, d’humour et de 
poésie dans une tranche de 
vie des plus rebondissantes !

lA Corde et on 
Cie hydrAgon
12h et 16h i  pArC utt ing
Corde -  ACCordéon i  tout publiC i  35 min

Un grand homme l’air coquin, 
flanqué d’un moustachu avec 
son accordéon, installent 
un immense trépied et une 
longue corde. Au-delà de 
l’exploit, c’est la grâce qui 
accroche notre regard aux 
nuages.

l’évAdée
teAtro golondrino
15h15 et 16h45 i  eSpACe Arlequin*
mArionnetteS à f il  SAnS pAroleS 
tout publiC à pArtir de 3 AnS i  35 min

C’est l’histoire d’un chat 
gardien d’un coffre ; son 
rôle est que rien ne s’en 
échappe, pas même un 
souffle... Une fable où nous 
est raconté l’ardeur et la 
persévérance de deux êtres 
liés par un destin inattendu.

drôle d’impression
dédAle de Clown
17h30 i  pArC utt ing
théâtre de rue -  photogrAphie
tout publiC i  50 min i  SAnS pAroleS

Deux colleurs d’affiches 
doivent poser une fresque 
photographique sur un 
mur. Au fur et à mesure de 
leur besogne, un dialogue 
s‘installe entre les images 
qui apparaissent sur le mur 
et nos deux protagonistes.

lA grAnde histoire  
du dessin sAns fin
elly oldmAn 
10h-12h30 et 14h-21h
Centre Culturel AthénA
freSque géAnte interACtiVe 

Tout commence par la 
réalisation sur Instagram 
d’un dessin… sans fin. 
La jeune illustratrice 
rennaise déploie toute 
sa créativité et son 
imaginaire débordant 
dans une fresque géante 
et évolutive, sur fond de 
considération écologique, 

à découvrir en dessins et en réalité augmentée !  
Dans le cadre de la Semaine Européenne  
du Développement Durable

déAmbulAtion musiCAle
l 'uSine à CAnArdS
entre 18h et 21h i  pArViS AthénA*
brASS bAnd

L’Usine à Canards, brass band décalé, entre 
répertoire New Orleans et reprise funky  
de Michael Jackson, accompagnera dans  
la bonne humeur l’ouverture de cette nouvelle 
saison culturelle.

PrÉSEntAtIon DE SAISon AthÉnA 

18h30 i  Centre Culturel AthénA
Christian Chamaillard, directeur artistique, 
présentera la nouvelle saison culturelle. Vous 
découvrirez également le film de présentation 
de la saison.

AVIS Aux GourmAnDS ! 

petite reStAurAtion dèS le goûter  
et juSqu'à lA fin de lA Soirée 
Crêpes-galettes, barbes à papa, boissons... 
Organisée par l’association de l’inter-amicale  
des parents d’élèves des écoles publiques d’Auray.

VouS pouVez AuSSi  Venir AVeC Votre pAnier 
p ique-nique !

AnImAtIonS 

De 11h à 18h, profitez de nombreuses 
animations ouvertes à tous sur l’esplanade 
du Colonel Faure, devant le service 
Politique de la Ville. Des tables seront  
à disposition pour pique-niquer  
et partager ce temps de convivialité.

fresque CollAborAtive  
en CinémA dessiné
Vidéo grAphie AurAy
Venez dessiner, raconter et mettre en musique 
l’univers de Dodo. Nous rassemblerons ensuite 
les participations de tous pour produire un  
film court et coloré, sorte de cadre exquis  
d’un univers collaboratif.

testez votre CréAtivité
lA fAbrique du loCh-fAb lAb
Hurlomaton, machine de dessin, borne Arcade 
Tetris... découvrez et testez les incroyables 
machines de la FABrique du Loch !

JeuX en eXtérieur
lA mArelle -  ludothèque  
Venez profiter de jeux d’extérieur, de grands 
jeux en bois et de jeux d’ambiances pour tous. 
Pour les amateurs de jeux de piste, jouez au 
détective et partez à la découverte du quartier !

lA mAlle en ChAnsons
mAiSon d'AnimAtion et deS loiS irS
de 12h à 14h
La Malle en chansons propose sur le temps  
du déjeuner partagé le “rdv des guitaristes” 
dans un répertoire bien connu de tous.

Atelier de CréAtion  
de biJouX pour enfAnts
le l ieu-dit
Créez vos bijoux en participant à cet atelier  
de conception de bracelets brésiliens.

le ConSeil  Citoyen  vous accueillera tout 
le long de la journée.

AVIS Aux GourmAnDS ! 

goûter
L’association Babel Cook offrira un petit goûter 
au public...!


